<sup>65</sup> Decretal edited by von Heckel, 'Gilbertus und Alanus', 317–18; cf. 3 Comp. 5.21.6 (= X 5.39.33). Alanus on Alan. 5.22.5, Vercelli Cathedral Chapter MS 89, fol. 128ra: 'solvere. Sed numquid abbatissa potest sororem incorrigibilem excommunicare... disciplinam. Que abbatisse reservanda est.'

<sup>66</sup> Vincentius on 1 Comp. 1.4.17 v. *abbatissa*, Leipzig Universitätsbibliothek MS 983, fol. 2vb: 'Que iurisdictionem habet ratione officii, et hoc quia creatur ab uni<versi>tate et habet iurisdictionem a lege, in aut. de defensoribus civita. l. xiiii [Nov. 15.6?], si in plebibus et infra. de of. Cum ab ecclesiarum lib. e., si cum et quandoque femina habet ex consuetudine, infra. de arbitris. Cum dilecti lib. iii. [3 Comp. 1.25.3] et potest hic interdicere ingressum ecclesie et egressum, xviii. q. ii. Diffinimus [C.18 q.2 c.21].'

<sup>67</sup> 5 Comp. 1.18.3 (= X 1.33.12). Jacobus de Albenga, *ibid.* v. *compellas*, London, BL, Royal MS 11.C.vii, fol. 251rb: 'Quidam dicunt quod non potest excommunicare quia nec etiam absolvere potest, ut ex. iii. de senten. ex. De monialibus [3 Comp. 5.21.6], et est hoc propter fragilitatem sexus... tu dicas hanc esse rationem quare mulier excommunicare non possit, quia non sexui femineo sed virili tradite fuerunt claves regni celorum, quia licet beata virgo dignior <et> excellentior fuerit apostolis universis, non tamen ipse sed apostolis tradidit deus claves regni celorum. Unde cum mulier claves non habeat, sed vir tantum, non potest mulier claudere vel aperire, unde nec excommunicare nec absolvere potest, extra. iiiii. de pe. et re. c. Nova quedam [4 Comp. 5.14.1] lac.'

<sup>68</sup> Pierre Sampsona on X 1.33.12 v. *suspendat*, Vienna, Nationalbibliothek MS 2083, fol. 15rb; MS 2113, fol. 25ra: 'Abbatissa enim suspendere, interdicere, vel excommunicare non potest, nam ista tria ex collatione clavium facta beato Petro, et ipsum prelati ecclesie, supra. e. Solite [X 1.33.6]'; this view was also adopted by his pupil Bernard de Montmirat, *ibid.* (Ed. fol. 46r). Cf. Pierre de Sampson (1267), *Distinctiones*, *ibid.*, BAV, Pal. lat. MS 696, fol. 127v; Goffredus de Trano, *ibid.* v. *mandata*, Vienna, Nationalbibliothek MS 2197, fol. 26vb; Innocent IV, *Apparatus*, *ibid.* v. *suspendat*. Vincentius, *ibid.* v. *suspendat*, BAV, Vat. lat. MS 6769, fol. 53va: 'Concedo tamen quod abbatissa ex causa prohibere vel interdicere large capellan non celebrant vel accipient portiones illa die, et ipsi sunt ab ea interdicti large, idest prohibiti, nec tamen sunt re vera prohibiti, suspensi, privati, vel interdicti.'